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Folketinget har ved skrivelse af 6. juni 2006 (spørgsmål S 5342) anmodet om min besvarelse af føl-

gende af Mette Gjerskov (S) stillede spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. S 5342: 

”Vil ministeren oplyse, hvorfor han ikke har anvendt den såkaldte miljøgaranti (EU-traktatens art. 30 

om beskyttelse af menneskers og dyrs liv og sundhed) for at forhindre import til Danmark af salmonel-

lainficeret kød fra de øvrige EU-lande?” 

  

Svar: 
De gældende EU-regler for salmonella i kød er fastlagt i Kommissionens forordning nr. 2073/2005 om 

mikrobiologiske kriterier for fødevarer, som blev vedtaget den 15. nov. 2005, og trådte i kraft i Dan-

mark den 1. jan. 2006. 

 

Forud for afstemningen i SCoFCAH om forslaget til denne forordning har regeringen, som led i pro-

ceduren for behandling af væsentlige EU-sager i sædvanlig skriftlig procedure med notat oversendt 18. 

april 2005, orienteret Folketingets Fødevareudvalg og Folketingets Europaudvalg om regeringens 

holdning, hvorefter Danmark stemte for ovennævnte forslag. 

 

I den forbindelse har udvalgene ikke fremsat bemærkninger til regeringens holdning. På baggrund af 

den positive danske holdning til de nye EU regler, der som anført i notatet til udvalgene vurderes at 

medføre en styrkelse af beskyttelsesniveauet, har jeg ikke i forbindelse med vedtagelsen haft nogen 

grund til at overveje en eventuel anvendelse af miljøgarantien, og spørgsmålet har ikke fra anden side 

været bragt på banen før i den helt aktuelle debat. 

 

Den kortlægning af hele problemstillingen om salmonella i kød, som jeg nu har sat i værk, vil inddra-

ge overvejelser vedr. alle muligheder for, at Danmark kan styrke reguleringen af salmonella i kød, 

herunder de EU-retlige forhold, som blandt andet kommer til udtryk i ”miljøgaranti-bestemmelserne”. 

 

Jeg henleder i denne forbindelse opmærksomheden på, at vurderinger vedr. anvendelse af miljøgaran-

ti-bestemmelser vil være baseret på traktatens art 95, og ikke art 30, som alene finder anvendelse på 

ikke-harmoniserede områder.    
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